MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 40/24 - ET/DIR, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

A DIREÇÃO DO SETOR DE CIÊNCIAS
EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
regimentais, e conforme aprovação na
773ª reunião do Conselho Setorial,

                                                                                                                                                 RESOLVE:
I. Constituir Comissão Eleitoral para estabelecimento de normas e posterior

condução do processo eleitoral, com vistas à realização de eleições para escolha de chefias,
coordenações e direção do Setor de Ciências Exatas, referentes ao segundo semestre de 2024.

II. Designar os servidores e discentes abaixo relacionados, para, sob a presidência
do primeiro, comporem a comissão acima referida:

Alexandre Kirilov - docente do Departamento de Matemática (akirilov@ufpr.br);
Fernanda Buhrer Rizzato - docente do Departamento de Estatística (fernandab@ufpr.br);
Juliany Helen das Gracas Pinto - servidora técnico-administrativa da Unidade de Apoio
Logistico (julianyhelen@ufpr.br);
Junior Ferri - servidor técnico-administrativo do Departamento de Expressão Gráfica
(junior.ferri@ufpr.br);
Nicolas Andre Rizzardo - discente do  Curso de Ciência da Computação
(nicolas.rizzardi@ufpr.br);
Matheus Morishita - discente do Curso de Matemática Industrial (matheusyudi@ufpr.br).

DIREÇÃO DO SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS

Documento assinado eletronicamente por ANA LUISA LACAVA LORDELLO, VICE-
DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 23/09/2024, às 14:58, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7065707 e o código CRC E9457996.

Referência: Processo nº 23075.054016/2024-40 SEI nº 7065707

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0